Pada masa itu, keadaan moral masyarakat mulai menurun, cenderung

materialistik hedonistik dan materialistik. Banyak anggota masyarakat yang tidak

tertarik menuntut, kurang sungguh-sungguh, cepat putus asa, ingin serba cepat, dan

kurang mampu memilih guru dan teman yang baik.

Selanjutnya Ibn Taimiyah yang hidup antara tahun 661 H.-728 H/1263 M.-1328 M.

yang tinggal di Kota Harran, wilayah Siria, dan Ibn Khaldun yang hidup antara tahun 1322

M.-1402 M. yang lahir di Tunisia, pernah tinggal di Andalusia, dan berkunjung ke

beberapa daerah di Timur Tengah, dan wafat di Mesir, menghadapi sejumlah masalah